文化部全国公共文化发展中心文件
文全公培发【2015】37号

文化部全国公共文化发展中心

关于加强文化共享工程基层服务点和公共电子阅览室安全工作的通知

文化共享工程各省级分中心：

按照国办《国务院安全生产成员单位安全生产工作职责分工》和文化部的要求，进一步提高安全工作意识，消除安全生产隐患，做好文化共享工程基层服务点和公共电子阅览室的安全生产工作，现将相关工作通知如下：

    一、加强安全工作组织领导

    文化共享工程各级基层服务点和公共电子阅览室要高度重视安全工作，明确安全责任人，提高安全责任意识，加强日常监督检查职责，完善安全工作各项管理制度。

二、加强安全隐患排查
    要加强安全隐患排查，就消防、通风、用电、设备老化等安全隐患方面问题进行重点检查，发现薄弱环节和隐患要采取有效措施予以改正，对于排查中发现的重大隐患要及时上报，坚决防止安全责任事故的发生。同时加强对重大文化活动和基层群众文化活动的备案管理和安全许可管理，完善预警机制、应急管理机制和信息报告机制等工作机制。
3、 加强安全培训工作

定期开展安全培训工作，强调安全管理的重要性，提升文化共享工程和公共电子阅览室管理人员的安全意识和安全技能。同时，可以适时组织开展相关安全活动，如安全知识答题等，提高公众安全意识。

特此通知。

文化部全国公共文化发展中心

2015年8月19日

文化部全国公共文化发展中心培训保障部      2015年8月21日印发
初校：陈早阳   终校：刘  刚